
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce: Alternativní postupy při řešení rozvodové problematiky 
Autorka: Nikola Štefanová 
Oponentka:        Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D. 
 
Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    2 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Vhodnost zvolených metod  2 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Splnění cílů  2 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně x velmi dobře    dobře  neprospěl  
 
Další připomínky a vyjádření: 
Oceňuji podnětné téma a soulad textu se studovaným oborem sociální práce. 
Stanovené cíle práce bohužel neodpovídají obsahu jednotlivých kapitol, práce je spíše přehledovou studií 
o tradičních a alternativních možnostech řešení rozvodu. Cíle empirické části práce by byly přesnější, 
kdyby formulace obsahovala termín „vybraní respondenti“. Autorka si limity vzorku uvědomuje, i proto by 
bylo přesnější uznat, že stanovené cíle byly splněny jen částečně.  
Pozitivně vnímám velmi dobrou orientaci v oblasti SPOD, včetně právní roviny, čtivost a věcnost textu a 
vynikající práci s literaturou (jen pozor na citace.com a podobné servery – generují chyby). 
Doporučuji méně „příručkovitý styl“ („pojďme se podívat …“ atp.).  
Jinak velmi pěkná bakalářská práce. 
Otázka k obhajobě:   
Cochemský model patří k efektivním způsobům řešení rozvodu. Zkušenosti pracovníků intervenčních 
center ale dokladují, že v případě některých manželství naopak prospěch nepřináší a může vyvolávat 
rizikové situace. Zkuste dedukovat, o jaká riziková manželství se jedná a v čem mohou rizika spočívat. 
 
 
V Praze dne 23. května 2019                                                                                               Tereza  Cimrmannová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


